
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 114 DATA 18-07-2019

OGGETTO:   EVENTI SISMICI 2016-2017.LIQUIDAZIONE CAS
GENNAIO/GIUGNO 2019 E CONTESTUALE RENDICONTAZIONE DELLA
IV̂  EROGAZIONE REGIONALE DI CUI ALLA D.D.N.S00345/2019.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il decreto del Sindaco n.3/2019 con il quale si è rinnovata al sottoscritto la

responsabilità del servizio dell’area amministrativa;
Premesso che il Comune di Borgo Velino è nel c.d. cratere del terremoto, come da

allegato 1 al D.L. 189/2016;
Visto il D.L. 205 del 11/11/2016 avente per oggetto: ”nuovi interventi in favore

delle popolazioni e dei territori interessati dagli eventi sismici del 2016”;
Visto l’art. 1 comma 988, lett. b) della L. n.145 del 30/12/2018 di modifica

dell’art. 1 D.L. n.189/2019 che inserisce il comma 4-ter: lo stato di emergenza è
prorogato fino al 31
dicembre 2019;
Richiamata la determinazione n.92/2019, con la quale si sono confermati i

beneficiari del CAS e si è contestualmente proceduto a richiedere la IV anticipazione
alla Regione Lazio per il presumibile costo di € 41.267,86 come da relativo allegato,
in cui si specifica che per un soggetto richiedente il contributo è riconosciuto a partire
dal 13 al 28-02-2019 (€ 267,86 da liquidare con la successiva erogazione regionale);
Dato atto che con nota prot.n.0557414 del 15-07-2019, la Regione Lazio ha

trasmesso copia della propria determinazione n.S00345 del 08-07-2019, assunta al
protocollo di questo Ente al n.2838 del 15 c.m., in esecuzione della quale ha
provveduto ad erogare la IV̂ anticipazione pari ad € 20.000,00, per la successiva
assegnazione agli aventi diritto per il periodo Gennaio/Giugno 2019 e quale parte di
quanto richiesto da questo Ente, per una differenza residuale da erogare pari ad €
21.267,86;



Atteso che questo Ufficio ha effettuato l’istruttoria delle domande sinora
presentate ed confermando l’elenco degli aventi diritto al CAS di cui all’allegato A)
alla sopra citata determinazione n.92/2019, trasmesso alla Regione Lazio;
Considerato che ad oggi non risulta pervenuta alcuna risposta ad alcuni quesiti, in

atti, posti dallo scrivente in ultimo con nota prot.n.3847 del 17-10-2017;
Ritenuto opportuno, nelle more, di confermare i CAS in essere, fatte salve

successive, eventuali e diverse determinazioni;
Tutto ciò premesso;
Ritenuto di dover liquidare quanto spettante ai beneficiari del CAS per il periodo

indicato in oggetto, riservandosi di procedere ad ulteriori richieste di anticipazioni a
seguito di nuove istanze che dovessero essere avanzate e comunque non oltre la data
di scadenza dello stato di emergenza;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del
presente atto.

Di liquidare il Contributo Autonoma Sistemazione ai richiedenti citati
nell’allegato A) alla determinazione n.92/2019.

Di procedere perciò alla liquidazione del CAS relativo al periodo Gennaio /
Giugno 2019, ai sottoelencati nominativi:

€ 4.200,00 (di cui € 600,00 per ingresso nello stato di famiglia della

figlia Graziani Mariagrazia, quale beneficiaria Cas dal 19-6-2017) a
GRAZIANI Secondina nata a Borgo Velino il 09-02-1950 c.f.
GRZSND50B49A996X, mediante il seguente Iban:
IT28E0874365530000010300113

€ 3.600,00 a DI SISTO Aleandro nato a Borgo Velino il 11-05-1938

c.f.DSSLDR38E11A996M mediante quietanza diretta

€ 4.200,00 a ZEQIRI Ikballe nata in Albania il 25-04-1955

c.f.ZQRKLL55D65Z100M mediante il seguente Iban:
IT32M0760114600001020795785

€ 2.400,00 a GIUSTI Sara nata a Roma il 01-03-1993

c.f.:GSRSRA93C41H501W mediante il seguente Iban:
IT28Q0200814605000104082949



€ 2.000,00 a CAPORUSCIO Daniela nata a Roma il 07-06-1969

c.f.:CPRDNL69H47H501O mediante il seguente Iban:
IT08C3608105138259324959345

€ 3.600,00 a BOCCACCI Giuseppina nata a Antrodoco il 20-03-1940

c.f.:BCCGPP40C60A315V mediante quietanza diretta

Di imputare la somma pari ad € 20.000,00 al codice di bilancio 11.02-
1.04.02.02.999 (cap.471-1) g.c. che dispone di pari somma.

Di procedere con il presente atto alla contestuale rendicontazione della IV̂
erogazione regionale citata in premessa ed alla richiesta di quanto già avanzato con la
sopra menzionata determinazione n.92/2019 ovvero della differenza pari ad €
21.267,86.

Di trasmettere, perciò, il presente atto corredato dai mandati di pagamento
quietanzati al competente Ufficio Regionale.

Lì, 18-07-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Fabrizio Chiaretti)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 22-07-2019

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 22-07-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 18-07-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Fabrizio Chiaretti)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   22-07-2019                numero di pubblicazione 284

            IL MESSO COMUNALE


